U 111 τοῦ ἀνδρός. τὸν Φαῖδρόν φησι ἔρασθαι ὑπὸ Πλάτωνος. ἀλλ' οὐ τοιοῦτον

ἐραστήν, ἀνθρωπε, παρεῖχεν ἔαυτὸν ὁ Πλάτων, οἷον Λυσίας καὶ δσοι αὐτῷ

V173 δμοιοι τῷ αἰσχρῷ δουλεύοντες ἔρωτι, ς ως ἀγρίων θηρίων καὶ λύκων αίμοβρων ἀπέχεσθαι πείθει τοὺς νέους, ἀλλ' οἷον τῷ ἐν θείῳ καὶ οὐρα- 35 νίῳ κατεχόμενον ἔρωτι ἀπὸ τῶν ἐνταῦθα καλῶν εἰς τὸ αὐτόκαλον ἐκεῖνο καὶ οὐδὲν ὄλλο ἢ καλὸν καὶ τὸ τῷ 3ντι ὠραῖον ἀνάγεσθαι καὶ τῆς ἀληθεστάτης ἐκείνης ἀγαλλιάσεως τῆς ἐν οὐρανοῖς καὶ ἡδονῆς ἀπολαύειν τῆς θείας. ἢν οὐδὲν ἥττον Πλάτωνος καὶ οἱ θεσπέσιοι τῆς ἐκκλησίας διδάσκαλοι τοῖς ἀρετὴν ἐπιτηδεύουσιν ἐν οὐρανοῖς ἀποκεῖσθαι διδάσκουσι. σὺ μέντοι 40 οὐ τὸν ἴερὸν ἐκεῖνον καὶ σεβάσμιον, ἀλλὰ τὸν βδελυρὸν τοῦτον καὶ αἰσχιστον ὄρῶν ἔρωτα καὶ δμα εἰδὼς μὴ ἔχοντας τοὺς Λατίνους μεταγεγραμμένον τοῦτο γε τὸ βιβλίον, ἐπὶ τὴν ἐκείνου ἀνάγνωσιν αὐτοὺς παραπέμπεις

et principatum in nobis obtinet, contumelia vocatur. Quod genus, ut varium et multiplex est, ita in plures partes secatur, quae singulæ pro sua cuiusque conditione nomen sibi consentaneum vindicant, et ut quaeque victrix exstiterit, sic hominem suo nomine appellari facit, haud certe honesto vel 5 digno vel liberali. Cum enim in edendo rationem optimam ceterosque appetitus superarit, gula nuncupatur et homini ita affecto hinc vindicat nomen. Rursus cum per ebrietatem vicerit eo dicens hominem, quoniam appellari nomine debeat, apertum est, et reliqua his germana et germanarum cupiditatum nomina, ut quaeque vicerit, manifestum est, quo nomine 10 sint vocanda. Sed quorsum haec. Etsi iam fere constat, omnia tamen clariora solent esse, cum dicta sunt, quam cum non dicta. Cupiditas igitur, quae sine ratione superat opinionem ad recta tendentem rapitque ad voluptatem formæ, postquam a germanis, quae sub ea sunt circa corporis formam, cupiditatibus confirmata victrix evadit et hominem dicit 15 ab ipsa insolentia, quod res insolita et absque more sit, amor appellatur.⁸ Tum paulo post, quanta ignominia, quantum dedecus, quantum incommodum ex amore vitioso et turpi amatore redundet, Plato exponit et tum amorem huiusmodi foedum atque taeturimum, tum talem amorem perfidum, molestum, pernitosum, labem humani generis et fortunarum 20 excidium esse ostendit. Postremo: »Animadvertere, inquit, adolescentule, et certo scire oportet animum hominis te amantis haud tibi benevolum esse, sed perinde ut in ciborum desiderio satietatis causa incendi et, quem ad modum a lupis agnos, sic ab amatoribus pueros amari.« Ita Plato, quid amor turpis et qualis sit, explicat, ut nihil dici melius possit, nihil eruditius, 25 nihil doctorum nostrorum sententiae convenientius, qui libidinem et omnem vitiosum amorem reprehendunt, modestiam, continentiam et temperantiam commendant et praedicant.